
 
 
 

  
 

 

 

Zápis z jednání 33. sněmu 

Hospodářské komory České republiky 

 16. září 2021 

 Výstaviště Brno 
 

PROGRAM 

 
1. Zahájení, vystoupení hostů a prezidenta HK ČR 

2. Volby orgánů sněmu (Volba skrutátorů, Volba zapisovatelů, Volba ověřovatelů zápisu, Volba 

mandátové komise, Volba návrhové komise) 

3. Schválení řídícího sněmu a schválení programu sněmu 

4. Zpráva představenstva o činnosti HK ČR od posledního sněmu 

5. Plnění úkolů přijatých předchozími sněmy HK ČR 

6. Vyhodnocení Akčního plánu HK ČR na 2. pol. 2020 – 1. pol. 2021 a Akční plán HK ČR 

na 2. pol. 2021 – 1. pol. 2022 

7. Novela vnitřních norem HK ČR  

7.1. Novela Jednacího řádu HK ČR 

7.2. Novela Volebního řádu HK ČR 

7.3. Novela Příspěvkového řádu HK ČR 

8. Hospodaření HK ČR za rok 2020 

9. Výroční zpráva HK ČR za rok 2020 

10. Aktualizace rozpočtu HK ČR na rok 2021 

11. Rozpočet HK ČR na rok 2022 

12. Zpráva o činnosti Dozorčí rady HK ČR od posledního sněmu 

13. Zpráva o činnosti Smírčí komise HK ČR od posledního sněmu 

14. Diskuze, různé 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 2 z 18 

 

 

1. Zahájení, vystoupení hostů a prezidenta HK ČR 
 

33. sněm HK ČR byl slavnostně zahájen v 10:05 hod. státní hymnou. Následně se slova ujal 

prezident V. Dlouhý, který přivítal všechny účastníky sněmu a pronesl zahajovací projev.  

Ve svém vystoupení upozornil na nadcházející volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, 

v souvislosti s koronavirovou pandemií ocenil ochranu zdraví při současném udržení funkční 

ekonomiky a vyzdvihl sílu podnikatelského sektoru, který nesl plné následky koronavirové 

pandemie. Dále přednesl ucelený pohled podnikatelů a zaměstnavatelů na podmínky, které 

do budoucnosti potřebují pro rozvoj podnikání. Označil Českou republiku jako svobodnou tržní 

ekonomiku založenou na soukromém vlastnictví, právním státu a svobodném trhu. Zdůraznil 

zakotvení České republiky v EU a NATO, varoval před odstředivými tendencemi v EU. Věnoval se 

tématům klimatických změn, kde zdůraznil potřebu racionálního přístupu k problematice, a dále 

také tématu digitalizace. Důrazně varoval před zhoršením stavu veřejných financí a zvyšujícímu se 

zadlužení, zejména jeho dynamice. Upozornil, že příčiny růstu zadluženosti nejsou jen v důsledku 

pandemie a jejích dopadů, což HK ČR dokázala. Varoval před problémy trhu práce. Požadoval 

podporu investic. Zdůraznil aktivní přispění HK ČR do předvolebních debat, kdy výsledkem je 

dokument „Cesta ke svobodnému podnikání a prosperitě“, kteří účastníci 33. sněmu HK ČR 

obdrželi. Shrnul jednotlivé body dokumentu. Ocenil schválení Mistrovské zkoušky vládou, nyní je 

nutné schválení v novém parlamentu, a účast mladých českých řemeslníků pod záštitou HK ČR 

v mezinárodní soutěži EuroSkills ve Štýrském Hradci, avšak poukázal na nulovou podporu MŠMT 

participovat na nákladech, které jsou se soutěží spojené. Zdůraznil potřebu budování kvalitní 

infrastruktury. Ocenil, že jsou realizovány PPP projekty. Vyzdvihl novou stavební legislativu. 

Následně přednesli své projevy předseda Senátu ČR Parlamentu ČR M. Vystrčil, předseda 

Poslanecké Sněmovny Parlamentu ČR R. Vondráček, místopředseda vlády, ministr průmyslu a 

obchodu a ministr dopravy K. Havlíček, místopředseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a 

zástupce koalice SPOLU P. Fiala, místopředseda hospodářského výboru Poslanecké sněmovny 

Parlamentu ČR a zástupce koalice Piráti a STAN M. Jiránek, náměstek hejtmana Jihomoravského 

kraje J. Zámečník, primátorka statutárního města Brno M. Vaňková a předseda Krajské 

hospodářské komory jižní Moravy a zároveň viceprezident M. Štefl. 

Prezident V. Dlouhý shrnul přednesené projevy a poděkoval všem za jejich vystoupení na 33. sněmu 

HK ČR, rozloučil se s čestnými hosty, kteří se dále nezúčastnili pracovní části jednání. 

Poté tajemník T. Vrbík vyhlásil krátkou technickou přestávku, aby čestní hosté mohli odejít a 

zástupci se mohli připravit na technickou zkoušku hlasování, jak bylo avizováno v programu sněmu.  

Prezident V. Dlouhý uvedl, že v souladu s Volebním řádem HK ČR a na základě usnesení 31. sněmu 

HK ČR je i pro 33. sněm připraveno použití (nového) elektronického hlasování, tak jak byli všichni 

zástupci informováni v pozvánce na sněm. Metodiku každý zástupce obdržel spolu s pozvánkou a 

její plná verze je obsažena ve Sněmovní knize. Všem zástupcům byla u prezence aktivována 

možnost hlasovat buď prostřednictvím webové aplikace nebo zasíláním SMS, a to dle jejich 

vlastního výběru. Personifikovaný odkaz obdrželi všichni zástupci a měli možnost si nový způsob 

hlasování vyzkoušet dne 9. září 2021 nebo dne 13. září 2021. Dále požádal viceprezidenta 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 3 z 18 

 

Z. Zajíčka a ředitelku Odboru vnitřní komunikace Úřadu HK ČR I. Hrdinovu o provedení instruktáže 

a technické zkoušky k elektronickému hlasování.  

Viceprezident Z. Zajíček informoval účastníky o způsobu a postupu elektronického hlasování. 

I. Hrdinová poté provedla technickou zkoušku elektronického hlasování. Na základě technické 

zkoušky byl limit pro každé jedno hlasování stanoven na 1 minutu a 30 sekund.  

Technická zkouška elektronického hlasování proběhla úspěšně.  

 

2. Volby orgánů 33. sněmu HK ČR 
 

Prezident V. Dlouhý zahájil v 13:00 hod. pracovní část jednání 33. sněmu. V úvodu konstatoval, že 

pozvánka na jednání sněmu byla rozeslána v řádném termínu dne 2. září 2021, tedy 14 dní 

předem, všem zvoleným zástupcům spolu s odkazem ke stažení sněmovní knihy, která byla 

umístěna na webových stránkách komory. Sdělil, že původně plánovaný termín konání 33. sněmu 

HK ČR dne 16. června 2021 musel být odložen z důvodu platných protiepidemických opatření 

omezujících shromažďování ke dni rozhodnutí představenstva o odložení termínu konání 

33. sněmu HK ČR, tedy ke dni 12. května 2021. Z tohoto důvodu představenstvo rozhodlo o svolání 

33. sněmu na dnešní den, tj. na 16. září 2021. 

V rámci svolání 33. sněmu HK ČR byly dne 9. dubna 2021 elektronicky osloveny všechny složky 

HK ČR s výzvou k nahlášení svých zástupců na 33. sněm HK ČR. Tato výzva pak byla z důvodu 

posunutí termínu sněmu opakována dne 13. května 2021. Všechny složky HK ČR, které přijímají 

členy, tj. 55 okresních (obvodních) a regionálních komor mohly delegovat celkem 178 zástupců 

(2 mandáty za každý okres, který reprezentují) a 127 společenstev, které pro zachování parity obou 

sněmoven (všeobecné a společenstev) taktéž mohlo delegovat celkem 178 zástupců, tzn. že 

51 společenstev mohlo delegovat 2 zástupce (pořadí bylo určeno na základě nahlášeného počtu 

členů v Prohlášení o počtu členů k 31. 12. 2020), ostatní společenstva po 1 zástupci. Soupis složek 

a počet jejich mandátů byl schválen na jednání představenstva dne 27. ledna 2021. Do 15. září 

2021 složky delegovaly celkem 135 zástupců do všeobecné sněmovny a 104 zástupců 

do sněmovny společenstev, celkem 239 zástupců. Dle prezence je přítomna nadpoloviční většina 

zvolených zástupců, tj. je přítomno 112 zástupců ze všeobecné sněmovny, 88 zástupců 

ze sněmovny společenstev, celkem 200 zástupců. Sněm byl svolán dle platných pravidel Jednacího 

řádu HK ČR §9 a je usnášeníschopný.  

 

2. Volby orgánů 33. sněmu HK ČR - volba skrutátorů, zapisovatelů, 

ověřovatelů zápisu, mandátové a návrhové komise 

Dle schváleného programu poté prezident V. Dlouhý přistoupil ke schválení orgánů sněmu. Nejprve 

nechal hlasovat o volbě skrutátorů, zapisovatelů a ověřovatelů zápisu dle předloženého návrhu. 

Vzhledem k tomu, že mu nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, bylo přistoupeno k hlasování. 

 

 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 4 z 18 

 

Usnesení 2.1.: volba skrutátorů, zapisovatelů a ověřovatelů zápisu 33. sněmu HK ČR 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje:  

 

za hlavní skrutátory: Danu Koryntovou, Karinu Kubelkovou;  

 

za skrutátory: Jana Bejblíka, Sáru Čejkovou, Janu Gabrielovou, Annu Havlíkovou, Kateřinu 

Horákovou, Lenku Janákovou, Ivanu Javorovou, Luďka Kašpara, Miloše Křepelku, Tomáše 

Macnara, Vlastimila Nožičku, Martinu Pavelkovou, Renée Smyčkovou, Moniku Šmejkalovou, Petru 

Švaříčkovou, Jaroslava Tomáška, Helenu Úlovcovou, Evu Vlčkovou a Dagmar Žufanovou;  

 

za zapisovatele: Milana Kašíka a Zdeňka Neužila;  

 

za ověřovatele zápisu: Jana Březinu a Víta Rozehnala. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 95 0 16 85,59 

Společenstev 88 83 0 5 94,32 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů. 

 

Prezident V. Dlouhý poté vyzval řádně schválené skrutátory, aby se ujali své funkce. 

 

Následně bylo hlasováno o členech mandátové komise dle předloženého návrhu. Prezident 

V. Dlouhý konstatoval, že mu nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 

Usnesení 2.2.: volba mandátové komise 33. sněmu HK ČR 
33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje mandátovou komisi ve složení: František 

Jochman, Jana Puškáčová a Bohuslav Švamberk. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 99 0 12 89,19 

Společenstev 88 81 0 7 92,05 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

Poté bylo hlasováno o členech návrhové komise dle předloženého návrhu. Prezident V. Dlouhý 

konstatoval, že mu nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh usnesení, a 

proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

 

 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 5 z 18 

 

Usnesení 2.3.: volba návrhové komise 33. sněmu HK ČR 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje návrhovou komisi ve složení: Vítězslav 

Paděra, Alexander Šafařík-Pštrosz a Karel Vaverka. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 102 0 9 91,89 

Společenstev 87 82 0 5 94,25 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

Prezident V. Dlouhý vyzval řádně zvolené členy mandátové a návrhové komise, aby se ujali svých 

funkcí a zvolili si mezi s sebou v rámci jednotlivých komisí předsedy. 

 

3. Schválení řídícího sněmu a schválení programu sněmu 

3.1. Schválení řídícího sněmu 
 

Prezident V. Dlouhý přednesl návrh představenstva HK ČR, které na svém jednání dne 12. května 

2021 navrhlo za řídící sněmu Janu Havrdovou.  

Prezident V. Dlouhý konstatoval, že mu nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný 

protinávrh usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení 3.1.: schválení řídícího 33. sněmu HK ČR 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje za řídící 33. sněmu HK ČR Janu 

Havrdovou. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 79 1 31 71,17 

Společenstev 87 58 0 29 66,67 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

Prezident V. Dlouhý poté předal slovo zvolené řídící sněmu, která se ujala své role. 

Řídící sněmu na začátku svého vystoupení zopakovala formální informace o svolání 33. sněmu.  

Na základě sdělení ustavené návrhové a mandátové komise konstatovala řídící sněmu jména jejich 

předsedů. Předsedkyní mandátové komise byla zvolena Jana Puškáčová, předsedou návrhové 

komise byl zvolen Vítězslav Paděra. 

 

 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 6 z 18 

 

3.2. Schválení limitů pro diskusní příspěvky a technické připomínky 

Řídící sněmu připomněla, že v souladu s Jednacím řádem HK ČR § 10, čl. 6. příspěvky do diskuze 

a návrhy usnesení lze podávat jedině písemnou formou s uvedením jména a bodu, ke kterému se 

diskusní příspěvek vztahuje. Informovala, že příspěvky do diskuze se předávají přímo řídící sněmu 

prostřednictvím skrutátorů, návrhy usnesení je třeba předat návrhové komisi.  

V souladu s předchozími sněmy následně navrhla 3 minutový limit pro diskusní příspěvky 

a 1 minutový limit pro technické připomínky s tím, že v rámci diskuse mohou vystoupit pouze 

zvolení zástupci na 33. sněm HK ČR.  

Řídící sněmu konstatovala, že ji nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení 3.2.: schválení limitu pro diskuzní příspěvky a technické připomínky 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje limit 3 minuty pro diskusní příspěvek a 

limit 1 minuta pro technické připomínky s tím, že v rámci diskuze může vystoupit jen zástupce 

zvolený na 33. sněm HK ČR. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 103 1 7 92,79% 

Společenstev 87 85 0 2 97,70% 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  
 

3.3. Schválení programu 33. sněmu HK ČR 
 

Řídící sněmu uvedla, že program sněmu byl navržen na jednání představenstva Hospodářské 

komory České republiky dne 29. června 2021. V předepsané lhůtě do 16. srpna 2021, tj. do 30 

dnů před konáním sněmu nebyly předloženy žádné návrhy na doplnění programu sněmu (dle 

Jednacího řádu HK ČR § 9, čl. 5). Dále přednesla navržený program sněmu.  

 

Řídící sněmu konstatovala, že ji nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení 3.3.: schválení programu 33. sněmu HK ČR 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje navržený program jednání. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 105 1 5 94,59 

Společenstev 87 83 0 4 95,40 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  
 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 7 z 18 

 

4. Zpráva představenstva o činnosti HK ČR od posledního sněmu 
 

Před projednáním tohoto bodu řídící sněmu informovala, že pro všechny následující body programu 

platí, že do 3 dnů před konáním sněmu nebyly předloženy žádné písemné připomínky k bodům 

programu v souladu s §9 odst. 3 Jednacího řádu HK ČR.  

Řídící sněmu uvedla, že kompletní zprávy a písemné materiály jsou součástí sněmovní knihy, kterou 

si všichni zástupci mohli stáhnout v elektronické podobě z neveřejné části webových stránek 

HK ČR, kam obdrželi prostřednictvím zaslané pozvánky přístup. 

Řídící následně vyzvala prezidenta, aby přednesl zprávu o činnosti HK ČR od posledního sněmu. 

Prezident V. Dlouhý seznámil přítomné se zprávou o činnosti představenstva a odkázal na sněmovní 

knihu. Podrobně rozvedl jen některé body. Vzhledem k tomu, že sledované období bylo významně 

ovlivněno koronavirovou pandemií, rozdělil své vystoupení na dvě části. V první se věnoval aktivitám 

na pomoc koronavirovou krizí zasaženým podnikatelům a živnostníkům, ve druhé se zaměřil 

na standardní agendu. 

V rámci první části projevu zmínil, že od počátku epidemie byli zástupci HK ČR v soustavném 

kontaktu s příslušnými odbornými útvary ministerstev, zejména MF, MPO a MPSV, a operativně 

komunikovali s orgány Poslanecké sněmovny a Senátu v souvislosti s návrhy zákonů vztahující se 

k pandemii koronaviru. Velmi intenzivně se zástupci Komory rovněž angažovali v jednáních 

o jednotlivých kompenzačních programech a podporách pro podnikatele a živnostníky a na základě 

podnětů společenstev, komor i členů se snažili dosáhnout výhodnějších parametrů podmínek 

čerpání, zjednodušení administrativy s tím spojené, prodloužení možnosti čerpání, navýšení 

alokace apod., což bylo potvrzeno předsedy obou komor parlamentu v jejich proslovech v úvodním 

bloku jednání. Na formování stanovisek se podíleli vedle členů volených orgánů a Úřadu HK ČR 

také jednotlivé regionální komory a živnostenská společenstva. Velmi podstatnou měrou pak také 

samotní členové, kteří nám během celé koronavirové krize zasílali své podněty, náměty 

a připomínky. Právě oboustranná komunikace s celou členskou základnou se stala naprosto 

klíčovým prvkem, který ještě lépe vyzdvihl roli a přínos Hospodářské komory. Velmi kladně vnímaný 

byl pravidelný informační servis obsahující stanoviska HK ČR, výklad jednotlivých opatření vlády, 

výstupy z různých jednání, informace k přeshraničnímu pohybu či třeba vzory formulářů apod. 

Vyzdvihnout lze také speciálně vytvořenou sekci ke covidové agendě na komorovém webu. Dále 

pak páteční koordinační on-line porady, kterých se účastnili zástupci složek dle zájmu a ke kterým 

se připojovali i političtí reprezentanti a státní úředníci jako např. hlavní hygienička či ředitel Ústavu 

zdravotnických informací a statistiky, kteří účastníkům porad zprostředkovávali aktuální novinky 

ve vývoji událostí. Díky všem nastíněným aktivitám byla Komora velmi vidět, což přineslo i zvýšený 

zájem jak o členství, tak i o začlenění společenstev do HK ČR. 

Dále prezident V. Dlouhý vyzdvihl roli HK ČR při rekodifikaci stavebního práva. Hovořil o aktivitách 

HK ČR v oblastech týkající se dekarbonizace, Zelené dohody pro Evropu a související problematiky. 

Demonstrativně vyjmenoval aktivity, podněty a legislativní připomínky, kterými HK ČR v uplynulém 

období podpořila rozvoj podnikání a hájila oprávněné zájmy podnikatelů v České republice. Varoval 

před byrokracií a administrativní zátěží podnikatelů. Zmínil priority v oblasti vzdělávání a inovací. 

Stručně zrekapituloval aktivity VUPI. Upozornil, že výzvou pro HK ČR je podpořit aktivitu odborných 

sekcí a věnovat se vnitřnímu uspořádání vč. Příspěvkového řádu HK ČR. Zdůraznil potřebu 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 8 z 18 

 

novelizace vnitřních norem HK ČR a ocenil roli pracovní skupiny pod vedením viceprezidenta 

R. Jakubského. Novelu Příspěvkového řádu HK ČR navrženou touto pracovní skupinou stručně 

okomentoval a vyjádřil tomuto návrhu podporu. Dále informoval o jednohlasné podpoře návrhu 

novely v prezidiu HK ČR a většinové podpoře v rámci představenstva HK ČR. Závěrem konstatoval, 

že HK ČR je vnímána jako silná instituce. Poděkoval všem reprezentantům HK ČR.  

Řídící sněmu konstatovala, že ji nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení 4.: schválení zprávy představenstva o činnosti HK ČR od posledního sněmu 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu představenstva o činnosti 

Hospodářské komory České republiky od posledního sněmu. 
 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 104 1 6 93,69 

Společenstev 87 83 0 4 95,40 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

5. Plnění úkolů přijatých předchozími sněmy HK ČR  

Řídící sněmu vyzvala tajemníka Úřadu HK ČR T. Vrbíka, aby bod okomentoval.  

T. Vrbík, tajemník Úřadu HK ČR, uvedl, že jsou aktuálně evidovány 2 úkoly sněmu, a to S56 a S71. 

Detailní plnění je uvedeno ve sněmovní knize ve zprávě o plnění úkolů. Úkol S56/2012 ukládá 

představenstvu HK ČR, aby aktivně zajišťovalo financování komorové sítě a pravidelně informovalo 

sněm o konkrétních krocích, které byly v tomto směru vykonány. T. Vrbík stručně tento bod 

okomentoval a uvedl, že HK ČR na tomto bodu průběžně dlouhodobě pracuje a zmínil, že 

koronavirová situace v uplynulém roce omezila plnění tohoto úkolu. Úkol 271/2018 ukládá 

představenstvu HK ČR vypracovat, prodiskutovat se složkami a předložit návrh nového 

Příspěvkového řádu HK ČR, který povede k celkovému zvýšení členských příspěvků. 31. a 32. sněm 

prodloužily plnění úkolu do dalšího, tedy tohoto sněmu. T. Vrbík konstatoval, že tento úkol je 

předložením konkrétní podoby novely Příspěvkového řádu HK ČR (bod 7.3 programu 33. sněmu 

HK ČR) splněn. S odkazem na výše uvedené doporučil tajemník T. Vrbík ponechat v evidenci pouze 

úkol S56/2021. 

Za Dozorčí radu HK ČR vystoupil s komentářem její předseda S. Holemý. Vyjádřil souhlas 

s komentářem tajemníka T. Vrbíka a poděkoval za spolupráci Úřadu HK ČR.  

Řídící sněmu konstatovala, že ji nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

 

 

 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 9 z 18 

 

Usnesení 5.: schválení Zprávy o plnění úkolů přijatých předchozími sněmy 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o plnění úkolů přijatých 

předchozími sněmy s tím, že vyřazuje úkol S71/2018 z evidence úkolů sněmu. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 102 0 9 91,89 

Společenstev 87 79 1 7 90,80 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

6.  Vyhodnocení Akčního plánu HK ČR na 2. pol. 2020 – 1. pol. 2021 a 

Akční plán HK ČR na 2. pol. 2021 a 1. pol. 2022 

Řídící sněmu vyzvala prezidenta, aby bod prezentoval.  

Prezident V. Dlouhý stručně shrnul předložený materiál. Konstatoval, že vyhodnocení plnění 

Akčního plánu na 2. pol. 2020 – 1. pol. 2021 bylo vypracováno ve spolupráci s odbornými sekcemi, 

členy představenstva, prezidiem a Úřadem HK ČR. Stejným způsobem byl zpracován nový Akční 

plán na období 2. pol. 2021 – 1. pol. 2022. Plán je členěn do jedenácti věcných a dvou průřezových 

(legislativní a obecný nelegislativní rámec podnikání) oblastí. Zejména se jedná o odvětví 

energetiky, dopravy, stavebnictví, životní prostředí a výzkumu a vývoje. Odpovědnost za naplňování 

jednotlivých bodů Akčního plánu nese prezidium, představenstvo, odborné sekce a Úřad HK ČR. 

Materiál je předkládán v souladu se závěry XXVII. sněmu HK ČR, který v rámci plnění úkolů stanovil 

povinnosti na každý sněm předložit nový akční plán HK ČR. Informoval, že nově byla definována 

oblast Řemesla a oblast Gastro. Pro detailní informace k Akčnímu plánu odkázal na sněmovní 

knihu. 

Řídící sněmu konstatovala, že ji nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 

Usnesení 6.: schválení Akčního plánu HK ČR  

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje vyhodnocení Akčního plánu HK ČR na 

období 2. pol. 2020 – 1. pol. 2021 a zároveň schvaluje nový Akční plán na období 2. pol. 2021 – 

1. pol. 2022. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 100 0 11 90,09 

Společenstev 87 82 1 4 94,25 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 10 z 18 

 

7. Novela vnitřních norem HK ČR 

Řídící sněmu zahájila projednávání jednotlivých bodů. Vyzvala tajemníka Úřadu HK ČR T. Vrbíka, 

aby jednotlivé body prezentoval.  

 

7.1. Novela Jednacího řádu HK ČR 

T. Vrbík stručně shrnul navrhované změny Jednacího řádu HK ČR. Zdůraznil, že současná podoba 

Jednacího řádu HK ČR byla schválena v roce 2008 a důvodem novelizace je tedy zejména potřeba 

legislativně-technických úprav a také reakce na některé situace související s koronavirovou 

pandemií. Dále zmínil zpřesnění formulací, zjednodušení terminologie, zavedení zkratek, 

zohlednění aktuálních nezbytností a další. Informoval, že navrhovaná novela Jednacího řádu HK ČR 

tyto změny obsahuje. Vyjádřil přesvědčení, že novela poskytuje dostatečný časový prostor (1 rok) 

na to, aby jednotlivé složky HK ČR své jednací řády uvedly do souladu s tímto Jednacím řádem 

HK ČR. Závěrem informoval, že v případě schválení sněmem požádá představenstvo HK ČR 

o potvrzení tohoto dokumentu Vládu ČR, neboť Jednací řád HK ČR patří do souboru dokumentů 

(vnitřních norem), které musí potvrzovat Vláda ČR. 

Řídící sněmu konstatovala, že ji nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení 7.1: schválení novely Jednacího řádu HK ČR 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje novelu Jednacího řádu HK ČR 

v předloženém znění. 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 96 7 8 86,49 

Společenstev 87 83 1 3 95,50 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

7.2. Novela Volebního řádu HK ČR 

T. Vrbík, tajemník Úřadu HK ČR, předkládanou novelu krátce okomentoval. Informoval, že byla 

zpracována s ohledem na zkušenosti z proběhlých volebních sněmů a dominantně je také 

zaměřena na technické záležitosti. Zmínil sjednocení terminologie, zpřehlednění procesních 

záležitostí, legislativně technické změny a zohlednění aktuálních nezbytností. Zopakoval, 

dostatečný časový prostor (1 rok) na to, aby jednotlivé složky HK ČR své volební řády uvedly 

do souladu s tímto Volebním řádem HK ČR. Závěrem informoval, že i zde v případě schválení 

sněmem požádá představenstvo HK ČR o potvrzení tohoto dokumentu Vládu ČR.  

Řídící sněmu konstatovala, že ji nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 11 z 18 

 

Usnesení 7.2: schválení novely Volebního řádu HK ČR 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje novelu Volebního řádu HK ČR 

v předloženém znění. 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 111 102 2 7 91,89 

Společenstev 87 80 3 4 91,95 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

7.3. Novela Příspěvkového řádu HK ČR 

Řídící sněmu informovala, že novelu Příspěvkového řádu HK ČR předkládá představenstvo HK ČR 

a vyzvala viceprezidenta R. Jakubského, aby jako předseda pracovní skupiny pro novelizaci 

příspěvkového řádu bod okomentoval.  

R. Jakubský, viceprezident HK ČR a předseda pracovní skupiny pro novelizaci příspěvkového řádu, 

přednesl shrnující informace o navrhované novele Příspěvkového řádu HK ČR. Uvedl výčet důvodů 

pro nutnost změny Příspěvkového řádu HK ČR. Uvedl, že aktuálně činí odvod podílu členských 

příspěvků ze strany složek méně než 5 % rozpočtu HK ČR. Shrnul zásadní změny novely. Informoval 

o novém způsobu výpočtu členského příspěvku na základě počtu zaměstnanců. Zdůraznil, že 

takový způsob nepřináší dodatečnou administrativní zátěž a je jednoduše určitelný a zjistitelný. 

Dále doplnil svůj komentář za Sněmovnu společenstev viceprezident R. Pommer, který podpořil 

předložený návrh novely. 

Dále krátce vystoupil prezident V. Dlouhý, který vyjádřil podporu navrhované novele Příspěvkového 

řádu HK ČR a poděkoval za konstruktivní přístup. 

Řídící sněmu sdělila, že eviduje 2 příspěvky do diskuse, a to od I. Bartoňové–Pálkové a od A. Bareše. 

Připomněla schválený limit příspěvků. 

I. Bartoňová–Pálková (Česká asociace úklidu a čištění) ve svém příspěvku kritizovala, že dle jejího 

názoru nebyla společenstva zahrnuta do debaty k novele a návrh nebyl dostatečně řádně 

projednán. Dále vyjádřila názor, že předkládanou novelou není řešeno financování HK ČR. Ohradila 

se proti tvrzení, že společenstva pouze čerpají služby v rámci HK ČR. Současně zmínila, že 

společenstva jsou odborníky ve svých oblastech a současně nemají oprávnění provozovat některé 

služby. Vyjádřila se proti přijetí návrhu.  

A. Bareš (Česká Svářečská Společnost ANB) uvedl, že předmětem jeho příspěvku není polemizovat 

o výši příspěvků, ale fakt, že HK ČR by měla poskytovat více komerčně využitelných služeb 

pro podnikatele. Vyjádřil svou obavu, že navržený řád by mohl být likvidační pro menší řemeslná 

společenstva. Připomněl v návaznosti na předchozí komentář viceprezidenta R. Pommera, že školy 

mohou být členy společenstev pouze za předpokladu, že toto povolil zřizovatel.  



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 12 z 18 

 

S příspěvkem do diskuse se dále přihlásil člen představenstva R. Roušar. Ten ve svém příspěvku 

zmínil své členství v pracovní skupině. Vyjádřil názor, že předkládaný návrh je akceptovatelným 

kompromisem, který má potenciál posunout HK ČR k dalšímu rozvoji. Podpořil přijetí 

předkládaného návrhu. 

Dále se s příspěvkem do diskuse přihlásil člen představenstva V. Paděra. Uvedl, že měl možnost 

zapojit se do diskuse a tvorby návrhu, a proto ocenil práci pracovní skupiny a vyjádřil naději, že 

přijetí předkládaného návrhu umožní další rozvoj HK ČR.  

Řídící sněmu konstatovala, že ji nebyly doručeny žádné další přihlášky do diskuze ani žádný 

protinávrh usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. Zároveň upozornila, že v souladu se 

Statutem HK ČR čl. 8 odst. 3 je pro schválení aktualizace rozpočtu nutná 3/5 většina přítomných 

zástupců z každé sněmovny. 

 

Usnesení 7.3: schválení novely Příspěvkového řádu HK ČR 

Pozn. Nutná 3/5 většina pro schválení. 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje novelu Příspěvkového řádu HK ČR 

v předloženém znění. 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 110 66 34 10 60,00 

Společenstev 86 52 27 7 60,47 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

S ohledem na nesprávné zobrazení interpretace výsledku hlasování, kdy elektronický systém 

zobrazil sice správné počty hlasů i jejich procentuální podíl, nicméně nezobrazil správný verdikt, 

a totiž že bylo usnesení přijato, zvažoval prezident V. Dlouhý realizaci dohodovacího řízení. 

Následně viceprezident Z. Zajíček zmínil, vzhledem k zobrazenému hraničnímu výsledku, možnost 

přepočítání hlasů mandátovou komisí. Mandátová komise přistoupila k přepočítání všech 

odevzdaných hlasů a sdělila výsledek hlasování. 

V 16:05 vystoupila předsedkyně mandátové komise J. Puškáčová. Uvedla, že mandátová komise 

provedla kontrolu hlasování. Přednesla výsledky a uvedla, že po přepočítání hlasů mandátová 

komise konstatuje, že usnesení bylo řádně schváleno předepsanou 3/5 většinou dosaženou 

v každé z obou sněmoven. 

Řídící sněmu následně, po vystoupení předsedkyně mandátové komise J. Puškáčové, zopakovala, 

že 33. sněm schválil novelu příspěvkového řádu v předloženém znění.  

 

 

 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 13 z 18 

 

8. Hospodaření HK ČR za rok 2020   

Řídící sněmu vyzvala tajemníka Úřadu HK ČR T. Vrbíka, aby bod prezentoval.  

T. Vrbík stručně shrnul zprávu o hospodaření HK ČR za rok 2020. V úvodu zdůraznil, že aktualizace 

rozpočtu probíhala na počátku pandemie v březnu 2020 za velmi nejasných výhledů. Ocenil 

ředitelku Odboru ekonomiky a správy M. Kynkorovou za kvalifikovaný odhad rozpočtu. Informoval, 

že hospodářský výsledek za rok 2020 před zdaněním činí 1 221 136,48Kč. Dosažené výnosy jsou 

94 284 418,18Kč a celkové náklady pak činí 93 063 281,70Kč.  

Vzhledem k faktu, že rozpočet HK ČR na rok 2020 byl aktualizován na začátku nouzového stavu 

v březnu 2020 s tím, že předpokládal snížení výnosů v souvislosti se „zavřením ekonomiky“ 

a zastavením cestování a na druhé straně s nutnými úsporami tak, aby finanční období neskončilo 

ztrátou. Konstatoval, že vládní opatření přijatá v souvislosti s bojem s pandemií COVID-19 se 

promítla na jaře 2020 zejména v zastavení poptávky po službách v oblasti karnetů ATA a konzulární 

legalizace nebo služeb v oblasti ekonomické migrace, zahraniční podnikatelské cesty ustaly zcela.  

V souvislosti s razantním snížením plánovaných výnosů bylo přistoupeno ke škrtům režijních 

nákladů, které ale neskýtaly velký prostor pro úspory, neboť jsou průběžně optimalizovány. 

Významné snížení tak bylo provedeno i v osobních nákladech, tým zaměstnanců úřadu HK ČR se 

během roku snížil o 9, což je více než 15 %. Zdůraznil, že redukovaný tým si musel rozdělit kromě 

běžné agendy také mimořádnou agendu spojenou s COVID-19. 

Situace v oblasti služeb podnikatelům se během roku zlepšila, v některých segmentech dochází 

k oživení poptávky velmi pomalu. Naopak v komerčním vzdělávání byly aktivity plnohodnotně 

přesunuty do on-line prostředí. Zásadním zdrojem rozpočtu v oblasti výnosů HK ČR zůstává 

spolupráce s partnerskými firmami. Složení významných partnerů zůstalo pro sledované období 

stejné. 

Dále přednesl k tomuto bodu komentář předseda dozorčí rady S. Holemý. Ve svém komentáři 

podpořil předložený návrh hospodářského výsledku v uvedené výši po zdanění dát na účet 

nerozděleného zisku, neuhrazené ztráty minulých let. Za Dozorčí radu HK ČR doporučil usnesení 

schválit. 

Řídící sněmu konstatovala, že ji nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení 8.: schválení zprávy o hospodaření HK ČR za rok 2020 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o hospodaření HK ČR za rok 

2020. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 108 82 1 25 75,93 

Společenstev 84 71 4 9 84,52 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 14 z 18 

 

9. Výroční zpráva HK ČR za rok 2020 
 

Řídící sněmu vyzvala tajemníka Úřadu HK ČR T. Vrbíka, aby bod prezentoval.  

T. Vrbík, tajemník Úřadu HK ČR, předložil ke schválení Výroční zprávu HK ČR, jejíž nedílnou součástí 

je účetní závěrka a zpráva auditora za rok 2020. Uvedl, že je tak učiněno na doporučení auditora 

BDO Czech Republic s tím, že tímto krokem bude formálně vyhověno příslušným právním 

předpisům. Informoval, že ze zprávy auditora vyplývá, že účetní závěrka za rok 202O podává věrný 

a poctivý obraz finanční pozice HK ČR v souladu s českými účetními předpisy. Závěrem informoval, 

že výroční zpráva bude uložena do sbírky listin obchodního rejstříku. 

S. Holemý, předseda Dozorčí rady HK ČR, v návaznosti sdělil, že Dozorčí rada HK ČR navrhuje 

sněmu předloženou výroční zprávu a účetní závěrku schválit. 

Řídící sněmu konstatovala, že ji nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení 9.: schválení Výroční zprávy HK ČR za rok 2020 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Výroční zprávu HK ČR za rok 2020 a 

zaúčtování vytvořeného zisku ve výši 660 tis. Kč na účet nerozděleného zisku, neuhrazené ztráty 

minulých let. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 108 89 0 19 82,41 

Společenstev 83 70 2 11 84,34 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

10. Aktualizace rozpočtu HK ČR na rok 2021 

Řídící sněmu vyzvala tajemníka Úřadu HK ČR Tomáše Vrbíka, aby bod prezentoval. 

T. Vrbík, tajemník Úřadu HK ČR, uvedl, že rozpočet HK ČR na rok 2021 byl zpracován v březnu 2020 

v době zavedení nouzového stavu a předložen na jednání 32. sněmu HK ČR v červenci 2020. 

Aktualizace rozpočtu je předkládána z důvodu zpřesnění rozpočtu v reakci na aktuální situaci 

a průběh prvního čtvrtletí roku 2021.  

Upozornil, že z předkládaných materiálů je možné vyčíst, že aktualizace rozpočtu není příliš výrazná. 

Informoval, že plánovaný obrat je předpokládán téměř totožný a úpravy jsou navrženy v rámci 

jednotlivých rozpočtů. Shrnul, že pro rok 2021 byly původní výnosy 104 666 000Kč aktualizovány 

na 105 676 000Kč. Taktéž výdaje byly aktualizací upraveny z původních 104 572 000Kč 

na 105 512 000Kč. Celkový hospodářský výsledek před zdaněním zůstává kladný a byl aktualizací 

upraven z 94 tis. Kč na 164 tis. Kč. Aktualizace tedy počítá opět s kladným hospodářským 

výsledkem a dále očekává zvýšení výnosů z vlastní činnosti/agend služeb podnikatelům. Dále 

konstatoval, že v oblasti partnerství a sponzoringu je situace dobrá a doplnil, že korekce v této 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 15 z 18 

 

oblasti vychází z parametrů uzavřených a připravovaných smluv. Uvedl, že vzhledem k aktuální 

situaci v oblasti cestování byl snížen obrat v podpoře exportu a podnikatelských misích. Informoval 

o stavu v oblasti dotací a projektů. 

Dále tajemník připomněl, že je nutné dle §17 zákona č. 93/2009 Sb., zákon o auditorech, aby 

sněm jako nejvyšší orgán HK ČR schválil také auditora pro rok 2021.  

Informoval, že na základě výsledku výběrového řízení a na doporučení Komory auditorů ČR je 

předložen návrh, aby auditorem pro rok 2021 se stala společnost FIZA, a.s.  

Řídící sněmu konstatovala, že ji nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. Zároveň upozornila, že v souladu se Statutem 

HK ČR čl. 8 odst. 3 je pro schválení aktualizace rozpočtu nutná 3/5 většina přítomných zástupců 

z každé sněmovny.  

 

Usnesení 10.1.: schválení aktualizace rozpočtu HK ČR na rok 2021 

Pozn. Nutná 3/5 většina pro schválení. 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje aktualizaci rozpočtu HK ČR na rok 

2021. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 108 95 0 13 87,96 

Společenstev 83 71 3 9 85,54 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

Dále bylo přistoupeno k hlasování o schválení auditora pro rok 2021. 

 

Řídící sněmu konstatovala, že ji nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 
 

Usnesení 10.2.: schválení auditora pro rok 2021 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje auditora pro rok 2021 společnost FIZA, 

a.s., Hrozňatova 3, 615 00 Brno, IČO 26252325. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 108 93 1 14 86,11 

Společenstev 83 73 2 8 87,95 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 16 z 18 

 

11. Rozpočet HK ČR na rok 2022 

T. Vrbík, tajemník Úřadu HK ČR, informoval, že návrh rozpočtu je předkládán jako vyrovnaný s tím, 

že je sestaven v době probíhající pandemie, kdy jsou omezené možnosti předvídat vývoj 

ekonomické situace. Stručně shrnul předkládaný rozpočet HK ČR na rok 2022, který počítá 

s kladným hospodářským výsledkem 234 tis. Kč při celkových výnosech 107 326 tis. Kč 

a nákladech 107 092 tis. Kč. Upozornil, že překládaný rozpočet nekalkuluje se schválením 

novelizace Příspěvkového řádu HK ČR a jsou v něm tedy zohledněny standardní členské příspěvky 

podle původního Příspěvkového řádu HK ČR. Závěrem doplnil, že změny rozpočtu budou reagovat 

na aktuální situaci a budou předloženy následujícímu sněmu HK ČR v roce 2022.  

Řídící sněmu konstatovala, že ji nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. Zároveň upozornila, že v souladu se Statutem 

HK ČR čl. 8 odst. 3 je pro schválení rozpočtu nutná 3/5 většina přítomných zástupců z každé 

sněmovny.  

 

Usnesení 11.: schválení rozpočtu HK ČR na rok 2022. 

Pozn. Nutná 3/5 většina pro schválení. 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje rozpočet HK ČR na rok 2022. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 106 89 0 17 83,96 

Společenstev 80 70 2 8 87,50 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů. 

 

12. Zpráva o činnosti Dozorčí rady HK ČR od posledního sněmu 

S. Holemý, předseda Dozorčí rady HK ČR, sdělil, že Dozorčí rada HK ČR se za uplynulé období sešla 

celkem 4x a řešila úkoly vyplývající z její pozice, aktualizaci a kontrolu hospodaření HK ČR a aktuální 

témata. Stručně shrnul jednotlivé oblasti, kontroly a gesce jednotlivých členů Dozorčí rady HK ČR. 

Některá jednání probíhala on-line formou. Informoval, že Dozorčí rada HK ČR pozitivně hodnotí 

zlepšování mediálního obrazu HK ČR či připomínkování legislativních iniciativ. Konstatoval, že 

Dozorčí rada HK ČR neshledala žádná pochybení. Ocenil členy Dozorčí rady HK ČR za jejich práci 

a provedené kontroly. Vyzdvihl vedení HK ČR a hospodaření Úřadu HK ČR. Poděkoval Úřadu HK ČR 

za součinnost, poskytnutí potřebných podkladů a zodpovězení položených dotazů Dozorčí rady 

HK ČR. Ocenil organizaci 33. sněmu a obecně činnost HK ČR. Vyzval ke schválení Zprávy o činnosti 

Dozorčí rady HK ČR od posledního sněmu.  

Řídící sněmu konstatovala, že ji nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

 

 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 17 z 18 

 

Usnesení 12.: schválení Zprávy o činnosti Dozorčí rady od posledního sněmu 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o činnosti Dozorčí rady 

Hospodářské komory České republiky od posledního sněmu. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 102 85 2 15 83,33 

Společenstev 75 63 1 11 84,00 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

13. Zpráva o činnosti Smírčí komise HK ČR od posledního sněmu 

Řídící sněmu vyzvala předsedu Smírčí komise HK ČR P. Bašíka, aby informoval o zprávě za uplynulé 

období. 

P. Bašík, předseda Smírčí komise HK ČR, informoval o činnosti za uplynulé období. Uvedl, že 

kompletní znění Zprávy o činnosti Smírčí komise HK ČR od posledního sněmu je součástí sněmovní 

knihy. Informoval o obměně – personální a dokumentační – v rámci Smírčí komise HK ČR. 

S potěšením konstatoval, že i přes náročné období se objevil velmi nízký počet sporů. Stručně 

shrnul působnost Smírčí komise HK ČR.   

Řídící sněmu konstatovala, že ji nebyly doručeny žádné přihlášky do diskuze ani žádný protinávrh 

usnesení, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 

 

Usnesení 13.: schválení Zprávy o činnosti Smírčí komise od posledního sněmu 

33. sněm Hospodářské komory České republiky schvaluje Zprávu o činnosti Smírčí komise 

Hospodářské komory České republiky od posledního sněmu. 

 

Výsledky hlasování: 
 

SNĚMOVNA PŘÍTOMNO PRO  PROTI ZDRŽEL SE % 

Všeobecná 85 55 0 30 64,71 

Společenstev 73 55 0 18 75,34 

Usnesení bylo přijato potřebnou většinou hlasů.  

 

 

14. Různé, diskuze  

Řídící sněmu zahájila projednávání závěrečného bodu programu. Uvedla, že neeviduje žádnou 

přihlášku do diskuse. Následně předala slovo prezidentovi HK ČR V. Dlouhému k závěrečnému 

proslovu. 



 

Zápis z jednání 33. sněmu Hospodářské komory České republiky 

16. září 2021, Výstaviště Brno 

 
 
 

 

Stránka 18 z 18 

 

V. Dlouhý poděkoval všem zástupcům za aktivní účast na sněmu. Ocenil průběh sněmu a vyzdvihl 

pozici HK ČR. Konstatoval, že průběh hlasování o novele Příspěvkového řádu HK ČR byl korektní a 

novela Příspěvkového rádu HK ČR byla řádně schválena.  

Řídící sněmu poděkovala všem za pozornost. Dále doplnila, že zápis ze sněmu bude rozeslán všem 

složkám komory. 

 

Jednání sněmu bylo ukončeno v 16:22 hodin.  

 

 

 

 

 

Jana Havrdová v.r.        

 

____________________      

řídící sněmu        

 

 

 

 

Milan Kašík v.r.      Zdeněk Neužil v.r. 

 

_____________________     _______________________ 

zapisovatel       zapisovatel 

 

 

 

 

 Jan Březina v.r.      Vít Rozehnal v.r. 

 

____________________     _______________________ 

ověřovatel zápisu      ověřovatel zápisu 
 


